
COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI
PROVINCIA DI PARMA

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it

SERVIZI FINANZIARI

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – RICOGNIZIONE DELLE ATTIVITA’ 
RELATIVE ALLA MISURA 1.4.4 SPID CIE - COMUNI (SETTEMBRE 2022) - COMUNE DI 
LESIGNANO DE’ BAGNI – CUP F11F23000160006 – CIG B30B3E56A6 - PROGETTO 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU 

Determinazione 48 del 04/03/2025

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte di intervento per la presentazione di 
domande di partecipazione a valere sul PNRR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 
“Servizi e cittadinanza digitale” - Misura 1.4.4 “ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE 
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE” - Comuni (settembre 
2022);

VISTO il Decreto di proroga n. 160/2022 – PNRR dell’Avviso sopra citato, pubblicato in data 
22/11//2022 sul sito https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con il quale 
è stata prorogata la scadenza alle ore 23:59 del 20/01/2023, con il quale le Pubbliche 
Amministrazioni hanno potuto presentare richieste di finanziamento, per favorire una completa 
digitalizzazione dei pagamenti effettuati a favore delle pubbliche amministrazioni, con conseguente 
semplificazione per i cittadini;

CONSIDERATO che in data 28/12/2022 il Comune di Lesignano de’ Bagni ha presentato la propria 
candidatura al suddetto Avviso, comunicando contestualmente i servizi interessati alla migrazione e 
attivazione, in ottemperanza agli obblighi richiamati nell’art.1 dell’avviso;

CONSIDERATO che in data 03/04/2023 il Dipartimento per la trasformazione digitale ha 
comunicato, con comunicazione protocollo 2951 del 03/04/2023, l’ammissione della candidatura n. 
70044 del Comune di Lesignano de’ Bagni al suddetto Avviso;

CONSIDERATO che in data 25/01/2023 è stato acquisito e comunicato alla piattaforma PA 
Digitale 2026 il Codice Unico Progetto – CUP: F11F23000160006;

CONSIDERATO che, con Decreto n. 125 - 2 2022 - PNRR – 2023 FINESTRA TEMPORALE n. 2 
dal 26/11/2022 al 20/01/2023, la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 
trasformazione digitale ha approvato un finanziamento di € 14.000,00, per le finalità di cui al 
suddetto Avviso; 

DATO ATTO che, presentando la domanda di partecipazione al suddetto avviso, il Comune di 
Lesignano de’ Bagni ha richiesto il finanziamento per i suddetti servizi:



COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI
PROVINCIA DI PARMA

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it

PRESO ATTO che il Comune di Lesignano de’ Bagni ha già avviato con risorse proprie le attività 
di “Integrazione CIE” previste nel bando PNRR a partire dal 1° febbraio 2021;

DATO ATTO che il 26/02/2021, antecedentemente alla pubblicazione dell’avviso in oggetto, è 
stato attivato il servizio CIE da Lepida ScpA all’interno dell’Accordo attuativo per la 
digitalizzazione dei servizi pubblici con la Regione Emilia Romagna, approvato con atto di 
Consiglio Comunale n. 4 del 6/02/2020:

Servizio finanziato Fornitore Nome file caricato 
in PA Digitale2026 

Affidamento 

CIE LEPIDA SpcA LESIGNANO 
Convenzione CNRN1

Accordo attuativo 

DATO ATTO altresì che il passaggio ad OIDC, invece, è stato affidato a Maggioli con propria 
determinazione n. 285 del 16/09/2024;

VISTO l’atto monocratico n. 2 del 02/01/2025 con il quale il Sindaco ha nominato il dott. Fabio 
Sartor, Responsabile del Settore Servizi Finanziari, incarico che comporta potere di firma degli atti 
di competenza, capacità di rappresentanza esterna dell’ente, completa autonomia di gestione con 
formale assegnazione della quota Peg relativa alle attività oggetto della posizione organizzativa;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 8/01/2025 con la quale è stato approvato 
l’esercizio provvisorio 2025 e l’assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie;

D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. che il Decreto di finanziamento risulta essere il n. 125 - 2 2022 - PNRR – 2023 FINESTRA 
TEMPORALE n. 2 dal 26/11/2022 al 20/01/2023, della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale;

3. che la data di avvio dell’attivazione del servizio CIE è il 26/02/2021;



COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI
PROVINCIA DI PARMA

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it

4. che l’attivazione del servizio CIE è stata realizzata da Lepida ScpA all’interno dell’Accordo 
attuativo per la digitalizzazione dei servizi pubblici con la Regione Emilia Romagna, 
approvato con atto di Consiglio Comunale n. 4 del 6/02/2020:

Servizio finanziato Fornitore Nome file caricato 
in PA Digitale2026 

Affidamento 

CIE LEPIDA SpcA LESIGNANO 
Convenzione CNRN1

Accordo attuativo 

5. che il CUP F11F23000160006 non risulta all’interno dell’Accordo Attuativo per la 
digitalizzazione in quanto le attività sono state avviate antecedentemente l’Avviso Pubblico 
“Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale 
- SPID CIE" Comuni Settembre 2022”; 

6. che il progetto è coerente con l’Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE" - Misura 1.4.4;

7. che il passaggio ad OIDC, invece, è stato affidato a Maggioli con propria determinazione n. 
285 del 16/09/2024;

8. che il progetto rispetta il Regolamento (UE) n. 2021/241, in particolare dell’art. 17, ai sensi 
del quale sono ammissibili le misure avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020, a condizione 
che soddisfino i requisiti di cui al regolamento stesso;

9. che il progetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e 
rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea previsto dall’art. 9 del 
Regolamento (UE) 2021/241;

10. di dare atto che il Responsabile Unico di procedimento ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
36/2023, è il sottoscrivente del presente atto;

11. di ottemperare agli obblighi in materia di trasparenza disposti dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., 
con pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”.

Il Responsabile
Sartor Fabio / InfoCamere S.C.p.A.


